Volume: 3 - Número: 3229 de 10 de Fevereiro de 2023

DATA: 10/02/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA GRANDE DO
MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 36331133

E-mail: comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Thiago Lima Herculano

CPF: ***.841.603-**
em 10/02/2023 17:17:01
IP com n°: 192.168.2.104

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=608

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.lagoagrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3229/2023 - 10/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : TP/08.01/2023 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : TP/08.01/2023

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : PE.035/2022 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : PE.035/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO: 002/2023 - TOMADA DE PREÇO: 002/2023

AVISO DE REABERTURA

CONCORRÊNCIA: 003/2022/2022 - CONCORRÊNCIA: 003/2022/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 10/02/2023 17:17:01 - IP com n°: 192.168.2.104
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=608

2/4www.lagoagrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3229/2023 - 10/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E OBRAS - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  - Extrato de
termo de contrato : TP/08.01/2023

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO TP/08.01/2023
ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº141122.001/2022 MODALIDADE: TOAMADA DE
PREÇO Nº 008/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE DO
MARANHÃO/SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E OBRAS. CNPJ: 01.612.337/0001 -12.
CONTRATADA: UCHÔA ENGENHARIA LTDA INSCRITA NO CNPJ SOB Nº10.811.637/0001-11
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NA EXECUÇÃO
DE FACHADA EM ESTRUTURA METÁLICA COM REVESTIMENTO EM ACM, DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS DO MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE DO
MARANHÃO/MA. VALOR TOTAL: 68.897,72 (SESSENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E
SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS). ÓRGÃO:09 – SEC. MUN. DE TRANSPORTES E
OBRAS UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0901 – SEC. MUN. DE TRANSPORTES E
OBRASFUNÇÃO:04 – ADMINISTRAÇÃO SUB FUNÇÃO:122 – ADMINISTRAÇÃO
GERALPROGRAMA:0002 – APOIO ADMINISTRATIVO PROJETO ATIVIDADE:1.053 –
CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMAS DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES FONTE DE
RECURSO:1500000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 03/06/2023, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA. DATA DA
ASSINATURA:01/02/2023. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E OBRAS POR SEU SECRETÁRIO KLEBER
GONÇALVES COMO CONTRATANTE E PELA EMPRESA UCHÔA ENGENHARIA LTDA INSCRITA
NO CNPJ SOB Nº10.811.637/0001-11 A SRª. THAYLA CRISTINA GOMES DA ROCHA GALVÃO,
CONTRATADA.

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  -
Extrato de termo de contrato : PE.035/2022

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
NºPE.035/2022

TERMO DE CONTRATO NºPE.035/2022.ORIGEM:PROCESSO ADMINISTRATIVONº051022.001/2022 .MODALIDADE:PREGÃO
ELETRÔNICO.035/2022.CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO - MA/ COORDENAÇÃO MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇA. CONTRATADA: BANCO BRADESCO S/A, CNPJNº 60.746.948/0001-12 OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PÚBLICA OU PRIVADA, PARA OPERAR OS SERVIÇOS E GERENCIAMENTO
DE CRÉDITOS PROVENIENTES DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO. VALOR TOTAL: R$ 217.510,00 (DUZENTOS E DEZESSETE MIL E
QUINHENTOS E DEZ REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO TERÁ INÍCIO A
PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO QUE DEVERÁ TER VIGÊNCIA DE 60 (SESSENTA) MESES,
PRORROGÁVEL NA FORMA DO ART. 57, DA LEI Nº 8.666, DE 1993. DATA DA ASSINATURA:09/02/2023 SIGNATÁRIOS:
COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇA, POR SEU COORDENADOR SR. ANTÔNIO KLEBER
CARDOSO DA SILVA, CPF: ***.101.993-**, COMO CONTRATANTE E A INSTITUIÇÃO FINANCEIRA: BANCO BRADESCO S/A
POR SEUS REPRESENTANTES OS Sr(s). Francleon Nunes Mendes, CPF Nº5X1.8X9.4XX -2X, e Edno Augusto de Souza Neto,
CPF Nº03X.OX0.9XX-4X COMO CONTRATADO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO  - TOMADA DE PREÇO: 002/2023

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2023. O Município de Lagoa Grande do Maranhão através da Secretaria
Municipal de Educação, torna público que, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e
alterações. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforma e/ou ampliação em cinco edificações
escolares rurais de interesse da Secretaria Municipal de Educação do município de Lagoa Grande do Maranhão/MA. ABERTURA:
02 de março de 2023 às 08:00h. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram -se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação, na Av. 1º de maio, SN – Centro – Lagoa Grande do Maranhão/MA, horário de 08:00 às 12:00
horas, no endereço eletrônico  por e -mail cpl@lagoagrande.ma.gov.br ou na página www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br .
Lagoa Grande do Maranhão (MA), 10 de fevereiro de 2023. Petrônio Cortez de Almeida. Secretário Municipal de Educação. CPF:
303.336.953-72. Portaria n°013/2021-PMLG-GP.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 10/02/2023 17:17:01 - IP com n°: 192.168.2.104
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=608

3/4www.lagoagrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3229/2023 - 10/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E OBRAS - AVISO DE REABERTURA - CONCORRÊNCIA:
003/2022/2022

AVISO DE REABERTURA
CONCORRÊNCIA Nº. 003/2022

O Município de Lagoa Grande do Maranhão através da Secretaria Municipal de Transporte e Obras, torna público que, realizará
licitação na modalidade Concorrência. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para
eventual e futura contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços de recuperação de estradas vicinais, pontes e
bueiros, incluindo implantação de bueiros novos de interesse da Secretaria Municipal de Transporte e Obras do município de La goa
Grande do Maranhão/MA. REABERTURA:  15 de fevereiro de 2023, às 08:30h. Lagoa Grande do Maranhão (MA), 10 de fevereiro
de 2023. Kleber Gonçalves. Secretaria Municipal de Transporte e Obras. CPF nº 476.XXX.XXX -8X. Portaria nº 017/2021 – PMLG.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 10/02/2023 17:17:01 - IP com n°: 192.168.2.104
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=608

4/4www.lagoagrande.ma.gov.br

		comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br
	2023-02-10T17:17:04+0000
	Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão - AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718-000
	Diário Oficial: 3229/2023 , BR, ICP-BrasilPF A1,  43315578000140,  THIAGO LIMA HERCULANO:***.841.603-** [E3C6D1E8D5A75779]